
 

 

 

 

 

 

 DIGHDUB   1 

 

 

 

 

VV-besluit 

 

Registratienummer: 

20.060316 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 1 september 2020, kenmerk 20.067202, 

peilbesluit stadsboezem Gouda 

 

en gelet op artikel 5.2 van de Waterwet, artikel 6.39 lid 1 en 2 van de Omgevingsverordening 

Zuid-Holland en de afdeling 3:4 van de Algemene wet bestuursrecht, 

 

besluit: 

 

1. Het peil van de waterstand in de Stadboezem Gouda overeenkomstig de bij dit besluit 

behorende kaart vast te stellen op: 

 

Peilvak Vast peil 

RL-027.1.1 NAP -0,72 m 

RL-027.2.1 NAP -0,97 m 

 

2. Het peil van de waterstand in peilvak RL-027.2.1 te indexeren met 3 mm/jaar op basis van 

de verwachte opgetreden bodemdaling tenzij uit metingen blijkt dat  de werkelijk 

opgetreden bodemdaling hiervan afwijkt. In dat geval wordt de waterstand geïndexeerd 

met een waarde gelijk aan de werkelijk opgetreden bodemdaling. 

 

3. Dat voor de inwerkingtreding en de instelling van de peilen het volgende geldt:  

 Het peilbesluit treedt de dag na de bekendmaking in werking. 

 Het peil in peilvak RL-027.2.1  zal na het gereedkomen van de voor de uitvoering van 

het peilbesluit benodigde werken worden ingesteld op een nader in het 

Waterschapsblad op de website van Rijnland bekend te maken moment. 

 

4. De Nota van beantwoording zienswijzen ontwerp-peilbesluit Stadsboezem Gouda vast te 

stellen. 

 

 

Leiden, 18 november 2020. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{HAND2} 
R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{HAND1} 
M. Middendorp, 

secretaris 

http://www.rijnland.net/


20.060316 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


